

**Gram og Nybøl Godser Holding A/S**  
**Slotsvej 54**  
**6510 Gram**  
**CVR-nr. 30245164**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Nils Nygaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Gram og Nybøl Godser Holding A/S  
Slotsvej 54  
6510 Gram

CVR-nr.: 30245164

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Johannes Huus Bogh, formand  
Nils Nygaard  
Peter Hesselberg  
Svend Brodersen

### **Direktion**

Svend Brodersen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Gram og Nybøl Godser Holding A/S' formål er at eje aktier og andre værdipapirer i selskaber, der driver økologisk landbrug, kulturformidling, hotel- og konferenceaktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 292 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.250)	(15.875)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.250)</b>	<b>(15.875)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		288.987	547.023
Andre finansielle indtægter	1	26.840	24.957
Andre finansielle omkostninger	2	(17.227)	(16.111)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>292.350</b>	<b>539.994</b>
Skat af ordinært resultat	3	(740)	3.540
<b>Årets resultat</b>		<b><u>291.610</u></b>	<b><u>543.534</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		288.987	547.023
Overført resultat		2.623	(3.489)
		<b><u>291.610</u></b>	<b><u>543.534</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.959.875	25.670.888
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>25.959.875</u>	<u>25.670.888</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>25.959.875</u>	<u>25.670.888</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		461.492	440.902
Udskudt skat	5	879.317	880.057
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.340.809</u>	<u>1.320.959</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.651</u>	<u>8.801</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.349.460</u>	<u>1.329.760</u>
<b>Aktiver</b>		<u>27.309.335</u>	<u>27.000.648</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	9.472.050	9.472.050
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.703.844	2.414.857
Overført overskud eller underskud		14.821.742	14.819.119
<b>Egenkapital</b>		<b><u>26.997.636</u></b>	<b><u>26.706.026</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.699	284.622
Anden gæld		10.000	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>311.699</u></b>	<b><u>294.622</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>311.699</u></b>	<b><u>294.622</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>27.309.335</u></b>	<b><u>27.000.648</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	9.472.050	2.414.857	14.819.119	26.706.026
Årets resultat	0	288.987	2.623	291.610
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.472.050</b>	<b>2.703.844</b>	<b>14.821.742</b>	<b>26.997.636</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.840	24.957	
	<u>26.840</u>	<u>24.957</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	17.077	16.111	
Øvrige finansielle omkostninger	150	0	
	<u>17.227</u>	<u>16.111</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	740	(1.546)	
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1.994)	
	<u>740</u>	<u>(3.540)</u>	
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		23.256.031	
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>23.256.031</u>	
Opskrivninger primo		2.414.857	
Andel af årets resultat		288.987	
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>2.703.844</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>25.959.875</u>	
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Gram og Nybøl Godser A/S	Gram	A/S	52,4

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>5. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	879.317	880.057
	<u>879.317</u>	<u>880.057</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> kr.	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	9.472.050	1	9.472.050
	<u>9.472.050</u>		<u>9.472.050</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	9.472.050	9.472.050	9.472.050	12.652.770	14.460.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	(3.180.720)	(1.807.230)
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>9.472.050</u>	<u>9.472.050</u>	<u>9.472.050</u>	<u>9.472.050</u>	<u>12.652.770</u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SB Holding 2007 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet pantsat sine aktier i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 25.960 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med Sønderjyllands Investeringsfond har selskabet stillet selvskyldnerkaution. Regnskabsmæssig værdi af fordringen udgør 300 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til Merkur Andelskasse har selskabet afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 8.924 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed for tilknyttet virksomheds leasingmellemværende med Danske Leasing. Regnskabsmæssig værdi udgør XXX t.kr.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SB Holding 2007 ApS, Slotsvej 54, 6510 Gram

Nils Nygaard, Egernvej 88, 6000 Kolding